
（単位：百万円）

科目 金額 科目 金額

【資産の部】 【負債の部】

  固定資産 307,749   固定負債 155,271

    有形固定資産 294,979     地方債 99,993

      事業用資産 120,474     長期未払金 2,444

        土地 79,133     退職手当引当金 12,677

        立木竹     損失補償等引当金

        建物 111,753     その他 40,157

        建物減価償却累計額 △ 72,912   流動負債 19,018

        工作物 3,331     １年内償還予定地方債 13,302

        工作物減価償却累計額 △ 2,575     未払金 3,917

        船舶     未払費用

        船舶減価償却累計額     前受金 9

        浮標等     前受収益

        浮標等減価償却累計額     賞与等引当金 1,490

        航空機     預り金 52

        航空機減価償却累計額     その他 198

        その他 負債合計 174,289

        その他減価償却累計額 【純資産の部】

        建設仮勘定 1,745   固定資産等形成分 321,082

      インフラ資産 166,221   余剰分（不足分） △ 160,196

        土地 46,472

        建物 4,297

        建物減価償却累計額 △ 2,401

        工作物 261,331

        工作物減価償却累計額 △ 145,458

        その他

        その他減価償却累計額

        建設仮勘定 1,981

      物品 25,118

      物品減価償却累計額 △ 16,834

    無形固定資産 2,499

      ソフトウェア

      その他 2,499

    投資その他の資産 10,321

      投資及び出資金 113

        有価証券 75

        出資金 38

        その他

      投資損失引当金

      長期延滞債権 1,362

      長期貸付金 3

      基金 8,813

        減債基金

        その他 8,813

      その他 216

      徴収不能引当金 △ 186

  流動資産 27,376

    現金預金 8,858

    未収金 4,846

    短期貸付金

    基金 12,633

      財政調整基金・減債基金 7,213

      その他 5,420

    棚卸資産 148

    その他 911

    徴収不能引当金 △ 21 純資産合計 160,886

資産合計 335,175 負債及び純資産合計 335,175

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

貸借対照表　全体
（令和6年3月31日現在）



（単位：百万円）

金額

167,216

85,917

21,422

15,178

1,477

1,085

3,682

37,202

23,733

4,289

8,370

810

27,293

947

88

26,259

81,299

52,460

28,739

36

65

56,764

20,702

36,062

△ 110,452

37

17

20

124

65

59

△ 110,365

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

    その他

純行政コスト

    その他

  臨時利益

    資産売却益

    資産除売却損

    投資損失引当金繰入額

    損失補償等引当金繰入額

純経常行政コスト

  臨時損失

    災害復旧事業費

  経常収益

    使用料及び手数料

    その他

      社会保障給付

      他会計への繰出金

      その他

        その他

    移転費用

      補助金等

      その他の業務費用

        支払利息

        徴収不能引当金繰入額

        維持補修費

        減価償却費

        その他

        その他

      物件費等

        物件費

        賞与等引当金繰入額

        退職手当引当金繰入額

  経常費用

    業務費用

      人件費

行政コスト計算書　全体
自　令和5年4月1日
至　令和6年3月31日

科目

        職員給与費



（単位：百万円）

固定資産 
等形成分

余剰分 
(不足分)

前年度末純資産残高 154,703 321,973 △ 167,270

  純行政コスト（△） △ 110,365 △ 109,715

  財源 115,265 114,615

    税収等 63,046 62,396

    国県等補助金 52,219 52,219

  本年度差額 4,900 4,900

  固定資産等の変動（内部変動） △ 3,290 3,290

    有形固定資産等の増加 4,752 △ 4,752

    有形固定資産等の減少 △ 8,649 8,649

    貸付金・基金等の増加 2,577 △ 2,577

    貸付金・基金等の減少 △ 1,970 1,970

  資産評価差額 7 7

  無償所管換等 1,208 1,208

  その他 68 1,184 △ 1,116

  本年度純資産変動額 6,183 △ 891 7,074

本年度末純資産残高 160,886 321,082 △ 160,196

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

純資産変動計算書　全体
自　令和5年4月1日
至　令和6年3月31日

科目 合計



（単位：百万円）

金額

158,741

77,441

20,825

28,591

947

27,078

81,299

52,460

28,739

36

65

170,144

63,089

51,016

20,338

35,701

20

20

59

11,443

9,351

5,342

2,529

1,480

5,415

719

1,859

2,600

194

42

△ 3,936

16,085

16,026

58

10,241

9,360

881

△ 5,844

1,662

6,268

7,930

408

519

928

8,858

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

    その他の収入

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

本年度末資金残高

  財務活動支出

    地方債償還支出

    その他の支出

  財務活動収入

    地方債発行収入

    貸付金元金回収収入

    資産売却収入

    その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

    貸付金支出

    その他の支出

  投資活動収入

    国県等補助金収入

    基金取崩収入

【投資活動収支】

  投資活動支出

    公共施設等整備費支出

    基金積立金支出

    投資及び出資金支出

  臨時支出

    災害復旧事業費支出

    その他の支出

  臨時収入

業務活動収支

  業務収入

    税収等収入

    国県等補助金収入

    使用料及び手数料収入

    その他の収入

    移転費用支出

      補助金等支出

      社会保障給付支出

      他会計への繰出支出

      その他の支出

    業務費用支出

      人件費支出

      物件費等支出

      支払利息支出

      その他の支出

  業務支出

資金収支計算書　全体
自　令和5年4月1日
至　令和6年3月31日

科目

【業務活動収支】


