## 貸借対照表 全体 (令和6年3月31日現在)

		(単位:百万)		
科目	金額	科目	金額	
資産の部】		【負債の部】		
固定資産	307,749	固定負債	155,27	
有形固定資産	294,979	ut - <del></del>	99,99	
事業用資産	120,474	E #0 4 1/ A	2,44	
土地	79,133	2000 インコング	12,6	
立木竹	70,100	   損失補償等引当金	12,3	
建物	111,753	7.0 //	40,1	
建物減価償却累計額		+4.4.ts		
工作物	△ 72,912	4 5 4 15 12 3 13 14 4 15	19,0	
工作物減価償却累計額	3,331		13,3	
工 F 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7	△ 2,575	木仏並   未払費用	3,9	
船舶減価償却累計額		前受金		
浮標等		前受収益		
浮標等減価償却累計額		賞与等引当金	1,4	
航空機		預り金		
航空機減価償却累計額		その他	1	
その他		負債合計	174,2	
その他減価償却累計額		【純資産の部】		
建設仮勘定	1.745	固定資産等形成分	321,0	
インフラ資産	166,221	A 740 ( 0)	△ 160,1	
土地	46,472		Z 100,1	
建物				
建物減価償却累計額	4,297			
	△ 2,401			
工作物	261,331			
工作物減価償却累計額	△ 145,458			
その他				
その他減価償却累計額				
建設仮勘定	1,981			
物品	25,118			
物品減価償却累計額	△ 16,834			
無形固定資産	2,499			
ソフトウェア				
その他	2,499			
投資その他の資産	10,321			
投資及び出資金				
有価証券	113			
出資金	75			
	38			
その他				
投資損失引当金				
長期延滞債権	1,362			
長期貸付金	3			
基金	8,813			
減債基金				
その他	8,813			
その他	216			
徴収不能引当金	△ 186			
<b>流動資産</b>	27,376			
現金預金	8,858			
未収金				
短期貸付金	4,846			
基金				
	12,633			
財政調整基金・減債基金	7,213			
その他	5,420			
棚卸資産	148			
その他	911			
徴収不能引当金	△ 21	純資産合計	160,8	
	335 175	負債及び純資産合計	335,1	

## 行政コスト計算書 全体

自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日

科目	金額	
経常費用	167,216	
業務費用	85,917	
人件費	21,422	
職員給与費	15,178	
賞与等引当金繰入額	1,477	
退職手当引当金繰入額	1,085	
その他	3,682	
物件費等	37,202	
物件費	23,733	
維持補修費	4,289	
減価償却費	8,370	
その他	810	
その他の業務費用	27,293	
支払利息	947	
徴収不能引当金繰入額	88	
その他	26,259	
移転費用	81,299	
補助金等	52,460	
社会保障給付	28,739	
他会計への繰出金	36	
その他	65	
経常収益	56,764	
使用料及び手数料	20,702	
その他	36,062	
純経常行政コスト	△ 110,452	
臨時損失	37	
災害復旧事業費		
資産除売却損	17	
投資損失引当金繰入額		
損失補償等引当金繰入額		
その他	20	
臨時利益	124	
資産売却益	65	
その他	59	
純行政コスト	△ 110,365	

<sup>※</sup> 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

## 純資産変動計算書 全体 自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	
前年度末純資産残高	154,703	321,973	△ 167,270	
純行政コスト(△)	△ 110,365		△ 109,715	
財源	115,265		114,615	
税収等	63,046		62,396	
国県等補助金	52,219		52,219	
本年度差額	4,900		4,900	
固定資産等の変動(内部変動)		△ 3,290	3,290	
有形固定資産等の増加		4,752	△ 4,752	
有形固定資産等の減少		△ 8,649	8,649	
貸付金・基金等の増加		2,577	△ 2,577	
貸付金・基金等の減少		△ 1,970	1,970	
資産評価差額	7	7		
無償所管換等	1,208	1,208		
その他	68	1,184	△ 1,116	
本年度純資産変動額	6,183	△ 891	7,074	
本年度末純資産残高	160,886	321,082	△ 160,196	

<sup>※</sup> 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

## 資金収支計算書 全体 自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日

【業務活動収支】 業務費用支出 人件費支出 物件費等支出 支払利息支出 その他の支出 移転費用支出 補助金等支出 社会保障給付支出 他会計への繰出支出	158,741 77,441 20,825 28,591 947 27,078 81,299 52,460 28,739 36 65
業務支出 業務費用支出 人件費支出 物件費等支出 支払利息支出 その他の支出 移転費用支出 補助金等支出 社会保障給付支出 他会計への繰出支出	77,441 20,825 28,591 947 27,078 81,299 52,460 28,739 36
人件費支出 物件費等支出 支払利息支出 その他の支出 移転費用支出 補助金等支出 社会保障給付支出 他会計への繰出支出	77,441 20,825 28,591 947 27,078 81,299 52,460 28,739
物件費等支出 支払利息支出 その他の支出 移転費用支出 補助金等支出 社会保障給付支出 他会計への繰出支出	20,825 28,591 947 27,078 81,299 52,460 28,739
支払利息支出 その他の支出 移転費用支出 補助金等支出 社会保障給付支出 他会計への繰出支出	28,591 947 27,078 81,299 52,460 28,739
支払利息支出 その他の支出 移転費用支出 補助金等支出 社会保障給付支出 他会計への繰出支出	947 27,078 81,299 52,460 28,739 36
その他の支出 移転費用支出 補助金等支出 社会保障給付支出 他会計への繰出支出	27,078 81,299 52,460 28,739 36
移転費用支出 補助金等支出 社会保障給付支出 他会計への繰出支出	81,299 52,460 28,739 36
補助金等支出 社会保障給付支出 他会計への繰出支出	52,460 28,739 36
社会保障給付支出 他会計への繰出支出	28,739 36
他会計への繰出支出	36
┃ その他の支出 ┃	65
業務収入	470 444
税収等収入	170,144
国県等補助金収入	63,089
国宗寺福切並収入   使用料及び手数料収入	51,016
使用料及の子数料収入   その他の収入	20,338
	35,701
臨時支出   災害復旧事業費支出	20
その他の支出	20
- 臨時収入	59
業務活動収支 【投資活動収支】	11,443
投資活動支出	
投員/d 到文山	9,351
	5,342
基金積立金支出	2,529
投資及び出資金支出   貸付金支出	
東南亜文山   その他の支出	1,480
投資活動収入	
国県等補助金収入	5,415
国宗寺補助並収入   基金取崩収入	719
本並取所収入   貸付金元金回収収入	1,859
	2,600
資産売却収入	194
	42
投資活動収支 【財務活動収支】	△ 3,936
財務活動支出	
州	16,085
地方領領退文山   その他の支出	16,026
	58
財務活動収入	10,241
地方債発行収入	9,360
その他の収入	881
財務活動収支	△ 5,844
本年度資金収支額	1,662
前年度末資金残高	6,268
本年度末資金残高	7,930
前年度末歳計外現金残高	408
本年度歳計外現金増減額	519
本年度末歳計外現金残高	928
本年度末現金預金残高	8,858

<sup>※</sup> 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。